ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.2.2011           № 7

По предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, о

подготовке к пожароопасному периоду

в лесах прилегающих

к населённым пунктам Сосновского

сельского поселения на расстоянии 500 метров

     В связи с Решением  областной Межведомственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности от 21.01.2011г. и в связи с началом пожароопасного периода 2011 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Принять следующие необходимые меры по подготовке по противопожарному периоду:

 1.1. Пожароопасный сезон на территории Сосновского сельского поселения

        считать с 25 апреля по 1 октября 2011 года.

1.2. Директору МУ « ЖКХ Сосновское» Филатову А.Г.- подготовить к началу

      пожароопасного периода и содержать в рабочем состоянии следующую

      технику:

       а. Бульдозер ДТ -75 – 1  шт.

       б. Автомобиль УРАЛ – Водовозка -   1 шт.

       в. РЖТ- 10  - 1 шт.

       г. Трактор ТТ-4   – 1 шт.

 Исполнить до 29.04.2011 г. ответственный (Филатов А.Г.)

1.3.  ИП Сливоцкий Д.В. к началу пожароопасному периоду  подготовить 5 человек с лопатами  и бензопилой. Трактор ТТ-4.

Исполнить до 29.04.2010г - ответственный (Сливоцкий Д.В)

2. Очистить и опахать по периметру территорию, прилегающую к лесным массивам

      с. Сосновка и п. Восток.

Исполнить до 10.05.2010 г. - ответственные (Филатов А.Г., Гришаев Б.Л)

3. Провести сход граждан с. Сосновка и п. Восток до 29.04.2011 года.

4. На сходах граждан информировать население, организации и предприятия о требованиях пожарной безопасности  в лесах, мерам  предосторожности на территории прилегающих к лесам.

Исполнитель Гришаев Б.Л.

5. Создать запас материальных ресурсов  для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций связанные с местными пожарами.

Исполнить до 29.04.2011 года Гришаев Б.Л.

6. Провести заседание по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

 Исполнить до 29.04.2011 года Гришаев Б.Л.

  7. Организовать сбор и вывоз бытовых отходов  и мусора, с целью недопущения захламления лесов  и прилегающих к лесам территорий.

Исполнитель Гришаев Б.Л  - постоянно.

8. Включить в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций специалиста 3 разряда Управления Россельхознадзора Новосельцева И.П. Организовать совместную работу по предупреждению угрозы возгорания лесов, выявлению и пресечению нарушений правил пожарной безопасности в лесах.

Глава Сосновского сельского поселения                                          Б.Л.Гришаев